## BOLETIN ECLESIASTICO

DE LOS OBISPADOS DE

# SALAMANCA Y CIUDAD-RODRIGO.

---

### LETRAS SUPLICATORIAS

dirigidas á Su Santidad por nuestro amantísimo Prelado  
pidiendo la consagracion de la Iglesia universal al  
Sagrado Corazon de Jesús.

---

BME. PATER.

Anno 1870 Romæ perdurante Concilio Vaticano, Fr. Joachim Lluch uti Episcopus Salmanticensis supplicationem quam plurimorum Episcoporum subscripsit, postulans á Sanctitate Vestra ut festum Sacratissimi Cordis Jesu ad solemniorem ecclesiasticæ lithurgiæ ritum elevare, Ipsique Dulcissimo et Amantissimo Cordi Ecclesiam universam consecrare dignaretur: quam supplicationem, attentis tristissimis in quibus Sancta Christi Sponsa Catholica Ecclesia in præsentiarum versatur circumstantiis, instanter, et instantissime reiterat ad Sanctitatis Vestræ pedes humiliter provolutus eosque devotissime deosculans.—Salmanticæ die 28 Augusti an. 1874.—Sanctitatis Vestræ.—Humilis et Addictissimus Filius.—Fr. Joachim, Episcopus Salmanticensis, et electus Barchinonensis D. S. B.

---

INDULGENCIAS.

*Respuesta de la Sagrada Congregacion de Indulgencias  
á una Consulta.*

Con fecha 6 de Agosto último nos dirigimos á la Sagrada Congregacion de Indulgencias con el siguiente escrito:

«Hispaniæ mos est quod Christifideles Episcopus alios á proprio exorent ut Indulgencias concedant sive quasdam preces recitantibus, sive aliqua religionis vel charitatis opera peragentibus, aut libros pietatis legentibus, adeo ut dierum Indulgentiæ sic concessarum ingens aliquando sit numerus. Initio librorum á typographia Barchinonensi *Libreria Religiosa* nuncupata editorum, legitur: *Varios Prelados de España han concedido 2480 dias de Indulgencia á todas las publicaciones de la libreria religiosa.* Cum autem ex jure communi Indulgentiæ tantummodo propriis subditis á facultatem ordinariam habentibus concedi valeant, hincque solus Diæcesanus exjurisdictione sibi dumtaxat competenti eas elargiatur, non levis suspicio occurrit, quod quamvis in Hispania antiqua vigeat consuetudo, ut Episcopi Indulgencias etiam extra suas Diæceses

et non sibi subditis concedant, apocryphæ revera sint indulgentiæ ab exteris Episcopis sic concessæ. Huic sententiæ favet Decretum istius Sacræ Congregationis Indulg. in Massilien 17 Decembris 1838. Quapropter Fr. Joachim Lluch Episcopus Salamantinus et Administrator Apostolicus Civitatensis ne in Ecclesiis suæ curæ commissis Indulgentiæ apocryphæ publicentur, solutionem sequentis dubii á Sacra Indulgentiarum Congregatione humiliter expostulat. Nempe ¿Suntne reputandæ apocryphæ Indulgentiæ ab Episcopis extra propriam Diæcesim et pro fidelibus non sibi subditis in Hispania concessæ, et in posterum concedendæ, vi tantummodo facultatis ipsorum ordinariæ?»

No se ha hecho esperar mucho tiempo la respuesta, y hace pocos dias la hemos recibido en el siguiente Rescripto.

«Episcopus Salamantinus humiliter expostulat á Sacra Indulg. Congregatione:

Suntne reputandæ apocryphæ Indulgentiæ ab Episcopis extra propriam Diœcesim et pro non sibi subditis in Hispania concessæ, et in posterum concedendæ, vi tantummodo facultatis ordinariæ?

Respondetur=*Affirmative*=juxta Decretum ejusdem S. Congnis quod sic se habet:

### MASSILIEN. (1)

Titius Civitatis Massiliensis apud se possidet ac retinet devotam quamdam Deiparæ Virginis effigiem in tabula coloribus pictam, cui Episcopus Ordinarius adnexuit quadraginta dierum Indulgentiam adquirendam á Christifidelibus nonnullas preces ante ipsam recitantibus. Rursus quotquot alios Episcopos per illam civitatem transeuntes idem Titius exorat, unusquisque alios quadraginta dies de Indulgentia præfatæ Imagini concedat. Quæritur á S. Congue. quid dicendum sit de prædictis concessionibus, quidque de Episcopis transeuntibus sine permissu Ordinarii Indulgentias concedentibus?

S. Congregatio respondit «Indulgentiæ quæ ut supra á nonnullis Episcopis pro aliquibus precibus recitandis ante Imaginem Beatæ Mariæ Virginis sunt impertitæ, nullius roboris sunt ac revera apocryphæ, præter illam nempe quadraginta dierum, quam prima tantum vice Episcopus Diœcesanus ex jurisdictione sibi dumtaxat competenti est elargitus. Die 17 Decembris 1838.»

---

(1) Este mismo Decreto lo habíamos mandado publicar en nuestro Boletín eclesiástico de 7 de Enero de 1871.

—Ita reperitur in Regestis Secretariæ hujus S. Congnis. Indulgentiis et SS. Reliquiis præpositæ. In quorum fidem etc. Datum Romæ ex eadem Secretaria die 22 Augusti 1874.—*Dominicus Sarra Substitutus.*—Hay un sello que dice *Laurent. Tit. S. Agnet, ext. mur. S. R. E. Presb. Card. Barili S. Congr. Indulg. et SS. Reliq. Præf.*—Salamanca 9 de Setiembre de 1874.—*El Obispo, D. S. B.*

---

## CONFERENCIA

PARA EL DIA 19 DE OCTUBRE PROXIMO.

---

### EX RE THEOLOGICA.

Quid est Religio et an necessaria.—Estne liber homo ad eam amplectendam et profitendam Religionem, quam lumine rationis ductus veram esse putaverit.—An possint homines in cuiusvis Religionis cultu æternam consequi vitam.—Quid de illis sentiendum, qui tenent Protestantismum nihil esse aliud quam novam veræ Christi Religionis formam, essentialiter autem nullum Protestanticam inter et Christianam Religionem adesse discrimen?

### EX RE LITURGICA.

¿Cur signa Crucis in Missa efformentur?  
¿Quenam generatim notanda circa Crucis formationem in Missa?